
 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Rep. 73 
 

ORDINANZA n. 3 
IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

PREMESSO CHE: 
la sig.ra DI BARTOLOMEO Marica, nata a Rivoli ( TO) il 12.12.1987 e residente a Spoltore in via G. Di 
Marzio n. 42, codice fiscale: DBRMRC87T52H355Q, partita iva: 01837590684 è titolare di 
autorizzazione per l’attività di commercio su area pubblica tipo “A” n. 389 rilasciata in data 14.06.2013 
dal Comune di Ortona, ed è assegnatario di un posteggio per tale attività nel mercato coperto di questo 
Comune in via Cavour; 
CONSIDERATO  

- che con nota prot. 1522 del 24/10/2013 questo ufficio ha comunicato l’avvio del procedimento 
amministrativo per l’eventuale revoca dell’autorizzazione per il commercio su aree pubbliche n. 
389/2013 con conseguente decadenza dell’utilizzo del posteggio del mercato coperto di questo 
comune per mancato inizio dell’attività; 

- che il Comando di Polizia Municipale, ha comunicato che la Sig.ra DI BARTOLOMEO Marica, 
dopo l’avvio del procedimento amministrativo per l’eventuale decadenza dell’utilizzo del 
posteggio del mercato coperto per mancato inizio dell’attività e fino alla data odierna ha 
occupato il posteggio soltanto 3 giorni, nonostante l’impegno assunto  con nota prot. 32981 
dell’11/11/2013 di  “almeno una presenza settimanale”; 

- che, come comunicato dal Comando di Polizia Municipale la stessa è morosa delle mensilità da 
settembre alla data odierna e non ha ancora ottenuto la registrazione sanitaria ai sensi dell’art. 
6 del regolamento (CE) n. 852/2004; 

 
PRESO ATTO che la giustificazione prodotta dall’interessata risulta non veritiera; 
 
VISTO l’art.12 del Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche del Comune di Ortona, approvato 
con deliberazione del C.C. n.27 del 11.8.2004, che prevede, nel caso specifico, la revoca 
dell’autorizzazione con conseguente decadenza dell’utilizzo del posteggio del mercato coperto di 
questo comune; 
 
VISTA  la L.R. n.135/1999 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

O R D I N A 
 

1) la revoca dell’autorizzazione per il commercio su aree pubbliche  di tipo “ A” n. 389 rilasciata il 
14/06/2013; 

2) la decadenza della concessione  del posteggio assegnato all’interno del mercato coperto con 
determina n. 348 del 20/05/2013, alla Sig.ra DI BARTOLOMEO Marica, nata a Rivoli ( TO) il 
12.12.1987 e residente a Spoltore in via G. Di Marzio n. 42, codice fiscale: 
DBRMRC87T52H355Q, partita iva: 01837590684, dalla data del presente provvedimento ;  

A V V I S A 
L’interessato che: 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Abruzzo o in alternativa, entro 120 giorni dalla notifica, al sig. Presidente 
della Repubblica. 

MANDA 
 
All’ufficio messi notificatori per la notifica all’interessato e al Comando Polizia Municipale per la 
vigilanza circa l’ottemperanza.- 
 
Dalla residenza municipale, lì 13/01/2014                                                                          

    IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
         Ing. Nicola PASQUINI 

               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio Commercio 


